
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/936/2021 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Nr 315/10/2019 przy ulicy Jabłońskiego w Rzeszowie 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r., poz. 293, 471, 782, 1086 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 11), 

po stwierdzeniu, że nie zostają naruszone ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Rzeszowa, uchwalonego uchwałą Nr XXXVII/113/2000 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 

4 lipca 2000 r., z późn. zm., 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Nr 315/10/2019 przy ulicy 

Jabłońskiego w Rzeszowie, zwany dalej planem. 

2. Plan obejmuje teren, o powierzchni około 0,32 ha, położony w północno-zachodniej części Śródmieścia, 

w granicach oznaczonych na rysunku planu. 

§ 2. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący integralną część uchwały, obowiązujący 

w zakresie określonym legendą; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu; 

3) załącznik nr 3 – dane przestrzenne. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)  linii zabudowy obowiązującej – należy przez to rozumieć linię, wzdłuż której należy sytuować zabudowę; 

2)  linii rozgraniczającej podziału wewnętrznego – należy przez to rozumieć linię wyznaczającą szczegółowe 

zasady zagospodarowania, w ramach tego samego przeznaczenia; 

3)  działce – należy przez to rozumieć działkę budowlaną; 

4)  stropodachu płaskim – należy przez to rozumieć jednospadowy, dwuspadowy lub wielospadowy 

stropodach, o nachyleniu mniejszym lub równym 12 O, ograniczony ścianami attykowymi; 

5)  dachu stromym – należy przez to rozumieć dach, o kącie nachylenia połaci dachowych większym niż 12 O. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 kwietnia 2021 r.

Poz. 1638



§ 4. W granicach planu wyznacza się teren zabudowy usługowej, z dopuszczeniem funkcji mieszkaniowej, 

oznaczony na rysunku planu symbolem U, o powierzchni około 0,32 ha. 

§ 5. Na terenie objętym planem zakazuje się przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, za wyjątkiem inwestycji dotyczących infrastruktury technicznej. 

§ 6. 1. Na terenie objętym planem: 

1) dopuszcza się wydzielenie działek pod urządzenia infrastruktury technicznej, w szczególności pod stacje 

transformatorowe, o wielkości dostosowanej do rozwiązań technicznych lokalizowanych tam urządzeń 

i obiektów, przy czym do działek tych nie stosuje się ustaleń zawartych w przepisach szczegółowych 

niniejszej uchwały; 

2) ustaleń dotyczących wysokości zabudowy nie stosuje się do inwestycji celu publicznego z zakresu 

łączności publicznej. 

2. Przy zagospodarowaniu terenu objętego planem należy uwzględnić przebiegi istniejących sieci 

i urządzeń infrastruktury technicznej, w tym gazociągów, linii elektroenergetycznych, poprzez zachowanie 

wymaganych przepisami odległości od tych sieci i urządzeń lub ich przebudowę lub zmianę trasy 

lub lokalizacji, stosownie do planowanego zagospodarowania. 

§ 7. 1. Teren objęty planem obejmuje się w całości strefą ochrony konserwatorskiej, dla której ustala się 

zasady zabudowy i zagospodarowania terenu określone w §12 uchwały oraz w ust. 2 i 3. 

2. W odniesieniu do budynków oznaczonych na rysunku planu jako wpisane do rejestru zabytków lub do 

gminnej ewidencji zabytków: 

1) nakazuje się zachowanie skali, gabarytów, bryły, wysokości, kształtów dachów oraz istniejącego podziału 

elewacji budynków; 

2) obejmuje się ochroną detal architektoniczny oraz stolarkę okienną, drzwiową i bramową budynków; 

3) zakazuje się zmian wielkości otworów bramowych, drzwiowych lub okiennych istniejących w elewacjach 

budynków. 

3. Nakazuje się ochronę stanowiska archeologicznego nr 17 (AZP 103-76/56, będącego osadą 

wielokulturową), wpisanego do gminnej ewidencji zabytków. 

4. Ustala się następujące zasady sytuowania zewnętrznych nośników informacji wizualnej w tym: reklam, 

szyldów lub znaków handlowych, zwanych dalej nośnikami: 

1) jeden nośnik musi odpowiadać jednemu podmiotowi prowadzącemu działalność w budynku; 

2) sumaryczna powierzchnia wszystkich nośników - nie większa niż 10 % powierzchni elewacji parteru; 

3) wielkość jednego nośnika - nie większa niż 1m 2; 

4) zakazuje się umieszczanie nośników powyżej gzymsu parteru budynku, z wyjątkiem budynków, w których 

prowadzony jest jeden rodzaj działalności, np. hotel, bank, centrum medyczne; 

5) nakazuje się sytuowanie nośników w nawiązaniu do kompozycji elewacji budynku, w szczególności do 

pionowych i poziomych podziałów elewacji wyznaczonych otworami okiennymi i drzwiowymi lub 

elementami takimi jak np.: lizeny, gzymsy, boniowanie, pilastry; 

6) wszystkie nośniki na elewacji jednego budynku należy sytuować według jednej osi: linii horyzontalnej 

(górne krawędzie) lub linii wertykalnej (boczne krawędzie); 

7) w przypadku umieszczenia więcej niż 3 nośników na jednej elewacji, nakazuje się wprowadzenie jednej 

tablicy (ramy) w której zostaną one umieszczone; 

8) wszystkie nośniki umieszczone na jednej elewacji - o jednakowej wielkości i kształcie, z zastosowaniem 

jednakowych materiałów i kolorystyki; 

9) zakazuje się umieszczania nośników w sposób przesłaniający okna, witryny, drzwi oraz detale 

architektoniczne na elewacji budynku. 

§ 8. 1. Ustalenia ogólne dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury 

technicznej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1638



1) ustala się możliwość przebudowy istniejących i budowy nowych urządzeń i obiektów infrastruktury 

technicznej, niezbędnych dla obsługi terenów objętych planem, z uwzględnieniem pozostałych ustaleń 

planu; 

2) dopuszcza się przebudowę istniejących i budowę nowych sieci, urządzeń i obiektów infrastruktury 

technicznej, nie związanych z obsługą terenów objętych planem, wyłącznie w przypadku, gdy 

nie ograniczy to możliwości zagospodarowania terenów zgodnie z ustaleniami planu. 

2. Zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej: 

1) zaopatrzenie w wodę, w tym dla celów przeciwpożarowych: 

a) z miejskiej sieci wodociągowej zlokalizowanej przy ul. Jabłońskiego poprzez przyłącza wodociągowe, 

b) zapewnienie wody do celów przeciwpożarowych z sieci wodociągowej o średnicy nie mniejszej niż Ø 

110 mm; 

2) odprowadzenie ścieków bytowych: do systemu kanalizacji sanitarnej zakończonego miejską oczyszczalnią 

ścieków, położoną poza obszarem planu, do istniejącego kanału grawitacyjnego usytuowanego wzdłuż ul. 

Jabłońskiego poprzez przyłącza kanalizacyjne; 

3) odprowadzenie ścieków przemysłowych pochodzących z prowadzonej działalności gospodarczej poprzez 

urządzenia podczyszczające do kanalizacji sanitarnej, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami odrębnymi; 

4) odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych z utwardzonych terenów zabudowy: z zastosowaniem 

urządzeń podczyszczających, do systemu miejskiej kanalizacji deszczowej, w tym do istniejącego kolektora 

deszczowego zlokalizowanego w ul. Jabłońskiego poprzez przyłącza kanalizacyjne; 

5) zaopatrzenie w gaz ziemny - z istniejącej dystrybucyjnej sieci gazowej niskiego i średniego ciśnienia 

usytuowanej w obszarze oraz poza granicą obszaru objętego planem, po rozbudowie sieci o gazociągi 

o średnicach nie mniejszych niż Ø 32 mm, lub poprzez przyłącza gazowe; 

6) zaopatrzenie w energię cieplną: 

a) z miejskiej sieci ciepłowniczej, w tym z istniejącego ciepłociągu usytuowanego wzdłuż ul. Jabłońskiego, 

po rozbudowie sieci rozdzielczej o średnicach nie mniejszych niż Ø 20 mm, 

b) z indywidualnych źródeł ciepła z wykorzystaniem gazu ziemnego, odnawialnych źródeł energii lub 

energii elektrycznej. 

§ 9. 1. Gromadzenie odpadów komunalnych, segregacja oraz ich usuwanie - na zasadach obowiązujących 

w mieście Rzeszowie. 

2. Gromadzenie i usuwanie odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności usługowej – zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, odpowiednio do rodzaju prowadzonej działalności. 

§ 10. Do czasu realizacji ustaleń planu, tereny pozostawia się w dotychczasowym użytkowaniu, bez 

możliwości ich zabudowy budynkami lub budowlami o charakterze tymczasowym, niezwiązanymi z realizacją 

zagospodarowania zgodnego z ustaleniami planu. 

§ 11. Ustala się stawkę procentową, na podstawie której określa się jednorazową opłatę z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu – w wysokości 30%. 

Rozdział 2. 

Przepisy szczegółowe 

§ 12. 1. Teren oznaczony na rysunku planu symbolem U, przeznacza się pod zabudowę usługową, przy 

czym tereny wydzielone liniami rozgraniczającymi podziału wewnętrznego, oznaczone na rysunku planu 

symbolem [U/KS], przeznacza się pod zabudowę usługową z zapleczem parkingowym. 

2. Zasady zabudowy i zagospodarowania terenu U: 

1) dopuszcza się utrzymanie istniejącej zabudowy mieszkaniowej bez możliwości zwiększenia jej 

powierzchni; 

2) linia zabudowy obowiązująca – zgodnie z rysunkiem planu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1638



3) powierzchnia terenu biologicznie czynnego – nie mniejsza niż 5% powierzchni działki; 

4) powierzchnia zabudowy –  nie większa niż 90% powierzchni działki; 

5) powierzchnię biologicznie czynną należy kształtować jako zieleń urządzoną; 

6) wskaźnik intensywności zabudowy – w przedziale od 1,0 do 4,5; 

7) niezabudowane, utwardzone powierzchnie terenu należy kształtować z elementów drobnowymiarowych, 

o co najmniej dwóch kolorach i fakturach; 

8) elewację frontową budynku należy sytuować na całej szerokości działki, tworząc zwartą pierzeję wzdłuż 

ulicy Jabłońskiego; 

9) dopuszcza się sytuowanie zabudowy bezpośrednio przy granicy z sąsiednią działką; 

10) zakazuje się sytuowania urządzeń technicznych, związanych z funkcjonowaniem budynku na dachach lub 

elewacjach frontowych, lub elewacjach zwróconych do terenów publicznych sąsiadujących z terenem 

objętym planem. 

3. Zasady kształtowania formy architektonicznej budynków na terenie U: 

1) wysokość budynków – od dwóch do czterech kondygnacji nadziemnych, lecz nie większa niż 17 m; 

2) elewacje budynków: 

a) układ i podział elewacji, wielkości i proporcje otworów okiennych i drzwiowych, a także detale 

architektoniczne, należy kształtować w nawiązaniu do budynków oznaczonych na rysunku planu jako 

wpisane do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków, 

b) wysokość elewacji mierzona od poziomu terenu do okapu dachu, w pierzei ul. Jabłońskiego: nie większa 

niż wysokość elewacji wyższego oraz nie mniejsza niż wysokość elewacji niższego z budynków 

istniejących na sąsiednich działkach, 

c) w przypadku braku zabudowy na działce sąsiedniej ustaleń zawartych w lit. b nie stosuje się, 

d) elewacje budynków z zastosowaniem: kamienia, cegły klinkierowej, w ich naturalnej fakturze, lub 

tynków w kolorach pastelowych; 

3) dachy budynków: 

a) kąt nachylenia połaci dachowych - w przedziale 25 O – 40 O, z zastrzeżeniem lit. b i lit. c, 

b) na części budynku od strony ul. Jabłońskiego nakazuje się stosowanie dachów stromych o układzie 

kalenicowym w stosunku do ul. Jabłońskiego, 

c) dopuszcza się stropodachy płaskie na częściach budynku, które nie są widoczne od strony  

ul. Jabłońskiego, 

d) wszystkie połacie dachów stromych danego budynku – o jednakowym kącie nachylenia, 

e) kolorystyka połaci dachowych oraz związanych z nimi obróbek blacharskich – w odcieniach koloru 

czerwonego, jednakowe dla zabudowy w granicach jednej działki budowlanej, 

f) doświetlenie poddaszy – wyłącznie świetlikami w kalenicach dachów lub oknami połaciowymi. 

4. Zasady podziału terenu U na działki budowlane; 

1) powierzchnia nowo wydzielonej działki – nie mniejsza niż 0,02 ha; 

2) szerokość frontu działki od strony ul. Jabłońskiego nie mniejsza niż 13 m. 

5. Zasady obsługi komunikacyjnej terenu U: 

1) dostępność komunikacyjna bezpośrednio z ul. Jabłońskiego oraz z publicznej ulicy dojazdowej oznaczonej 

symbolem KDD.1 na rysunku miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego Nr 107/15/2005 

„Rzeszowskie Centrum Komunikacyjne” uchwalonego uchwałą Nr XVIII/290/2007 Rady Miasta 

Rzeszowa z dnia 25 września 2007 r.; 

2) dopuszcza się dojazd lub dojście z terenu zamkniętego linii kolejowej, przylegającego do terenu od strony 

północnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1638



3) miejsca parkingowe dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem [U/KS], wyznaczonych liniami 

podziału wewnętrznego: 

a) dla usług handlu: nie mniej niż 1 miejsce + 1 miejsce na każde 60 m 2 powierzchni użytkowej, w tym 

stanowiska postojowe dla osób posiadających kartę parkingową, w ilości określonej w ustawie o drogach 

publicznych, 

b) dla usług innych niż handel: nie mniej niż 1 miejsce + 1 miejsce na każde 200 m 2 powierzchni 

użytkowej, w tym stanowiska postojowe dla osób posiadających kartę parkingową, w ilości określonej 

w ustawie o drogach publicznych, 

c) miejsca parkingowe należy lokalizować w granicach działki budowlanej, na poziomie terenu lub 

w budynku; 

4) dla terenu, poza terenami oznaczonymi na rysunku planu symbolem [U/KS], wyznaczonymi liniami 

rozgraniczającymi podziału wewnętrznego, wyznacza się minimalną ilości miejsc parkingowych – 0. 

Rozdział 3. 

Przepisy zmieniające 

§ 13. W uchwale Nr XVIII/290/2007 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 września 2007 r. w sprawie 

uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 107/15/2005 „Rzeszowskie Centrum 

Komunikacyjne” (Dz. Urz. Woj. Podk. Nr 88 poz. 1988), z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Plan obejmuje obszar o powierzchni ok. 31,66 ha, położony w centralnej 

części Rzeszowa, pomiędzy ulicami: Jabłońskiego, Grottgera, Fredry i Styki, a ulicą Kochanowskiego, 

w tym teren zamknięty linii kolejowej o powierzchni 15,29 ha; 

2) w § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „przeznaczenie terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami U, 

o łącznej powierzchni ok. 4,04 ha, pod usługi;”; 

3) § 34 – uchyla się. 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 14. Tracą moc ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 107/15/2005 

„Rzeszowskie Centrum Komunikacyjne” uchwalonego uchwałą Nr XVIII/290/2007 Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 września 2007 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

Nr 88 poz. 1988, z późn. zm., w części objętej niniejszą uchwałą. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1638



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1638



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1638



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1638



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1638



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1638



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1638



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/936/2021 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Zalacznik3.xml 

(Dokument elektroniczny GML/XML) 

 

 

 

 

Dane przestrzenne o których mowa w art. 67 a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U., z 2020 r. poz. 293,471,782,1086 i 1378). Utworzone 

do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 315/10/2019 przy ulicy Jabłońskiego 

w Rzeszowie, obejmującego obszar położony w północnej części Śródmieścia, przy magistrali kolejowej 

 E 30 oraz pomiędzy Wiaduktem Tarnobrzeskim a ul. Jabłońskiego i ul. Grunwaldzką, zawierają: 

1) lokalizację przestrzenną obszaru objętego planu w postaci wektorowej, w obowiązującym 

państwowym systemie odniesień przestrzennych; 

2) atrybuty zawierające informacje o planie miejscowym; 

3) rysunek planu miejscowego w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją 

w obowiązującym państwowym systemie odniesień przestrzennych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 1638

file://///Nowa-eredakcja/redakcja/REDAKCJA_REPOSITORY/60b19bf5-9d92-4b2a-acd2-42e872498dc6.xml

		2021-04-27T12:14:14+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




